АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.09.2016                                                                                             № 737/16
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения  от 11 июля 2016 года № 528/16 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения  от 11 июля 2016 года № 528/16 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 раздела 2 Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»  (далее-Порядок) после слов «инициаторами» дополнить словами «, имеющими намерения осуществлять регулярные перевозки или осуществляющих регулярные перевозки по данному маршруту, а также по инициативе Комиссии».

1.2. Пункт 6 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции, следующего содержания:
«6. Заявка об установлении муниципального маршрута должна включать в себя следующие сведения:
1) номер и дата выдачи лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров автомобильным транспортом;

2) наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны;

3) наименование муниципального маршрута (в виде наименования начального конечного и остановочных пунктов по данному маршруту);

4) протяженность муниципального маршрута;

5) места нахождения остановочных пунктов по муниципальному маршруту, а в случае, если эти остановочные пункты расположены на территориях автовокзалов, автостанций, наименования и места расположения соответствующих автовокзалов, автостанций;

6) наименования улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами;

7) классы транспортных средств, максимальное количество транспортных средств, планируемых к использованию каждого из таких классов, количество транспортных средств, необходимое для выполнения планового количества рейсов в сутки (в том числе резервных транспортных средств), максимальные высота, ширина и полная масса транспортных средств каждого из таких классов;

8) экологические характеристики транспортных средств;

9) планируемое расписание для каждого остановочного пункта по муниципальному маршруту.

Заявка об изменении муниципального маршрута должна включать в себя следующие сведения:

1) наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны;

2) регистрационный номер муниципального маршрута в Реестре;

3) предлагаемые изменения включенных в состав муниципального маршрута остановочных пунктов, а также улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между данными остановочными пунктами, расписания, классов транспортных средств, максимального количества транспортных средств каждого из таких классов или характеристик транспортных средств каждого из таких классов по максимальным высоте, ширине или полной массе.

К заявке об установлении или изменении муниципального маршрута прилагается проект организации муниципального маршрута, который содержит следующие документы:

1) паспорт маршрута, составленный по форме, установленной постановлением Администрации Асиновского городского поселения, или соответствующие изменения в него;

2) обоснование целесообразности установления, изменения муниципального маршрута с указанием в том числе планируемой потребности в перевозках пассажиров по данному маршруту (предполагаемый пассажиропоток) или ее изменения.
3) в случаях если с заявлением обращается уполномоченное лицо, документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Заявителя (копия решения о назначении или об избрании лица на должность, в соответствии с которым такое лицо обладает правом действовать от имени Заявителя без доверенности; доверенность на осуществление действий от имени Заявителя; для простого товарищества - копия договора простого товарищества или доверенность, выданная остальными товарищами)».
1.3. Пункт 8 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции, следующего содержания: «8. Заключение о целесообразности или нецелесообразности (об отказе) установления, изменения или отмены муниципального маршрута готовится на основе:

1) анализа соответствия планируемого к установлению, изменению или отмене муниципального маршрута требованиям законодательства;

2) анализа соответствия планируемого к установлению, изменению или отмене муниципального маршрута положениям документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»;
3) анализа данных обследования пассажиропотоков;

4) планов жилищного, культурно-бытового и дорожного строительства;

5) анализа динамики парка транспортных средств в муниципальном образовании и (или) количества дорожно-транспортных происшествий;

6) заключений и результатов обследования уполномоченных органов и привлекаемых в установленном законодательством порядке экспертных организаций, экспертов и специалистов;

7) предложений органов государственной власти и местного самоуправления, а также их структурных подразделений, государственных и муниципальных органов, транспортной комиссии, перевозчиков, иных юридических и физических лиц».
1.4. Пункт 9 раздела 2 Порядка дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) в заявлении об установлении или изменении муниципального маршрута указаны недостоверные сведения;

4) муниципальный маршрут не обеспечивает транспортную связь для наибольшего числа пассажиров по кратчайшему направлению между основными остановочными пунктами (в том числе начальным и конечным остановочными пунктами)».

1.5.  В пункте 16 раздела 3 Порядке после абзаца 2 дополнить абзацем следующего содержания:
 «- двукратного отсутствия заявок при проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам;».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                       А.Г. Костенков